７浪住水第３３４号

令和８年１月２１日

公告第２号

入 札 参 加 者 各 位

浪 江 町 長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

令和８年１月２０日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名：浪江町ウォーターＰＰＰ事業導入可能性調査業務委託

No

.
資料の種類 ページ 質疑内容 回答

1
プロポーザル

公募要領
1

■業務概要について

ウォーターPPP の導入時期は、何年度

からになりますか。仮に令和 9 年度

からとした場合、事業者選定の開始

予定時期をご教示ください。

令和9年度からの導入を予定し

ております。事業者選定開始予

定時期は令和8年9月頃に公告

実施予定しております。

2
プロポーザル

公募要領
２

■記載内容

４．参加資格要件

※なお、下記について、参加資格要

件ではないが、評価項目における企

業の技術力、業務実施体制等の客観

的評価を行い加点対象とするもので

あり、該当する場合は確認できる資

料を提出すること。

(a) ISO の国際規格に基づく認証

(ISO9001、ISO55001 等)

(b) 過去３年間に国、地方公共団体

が発注する本業務と同種の業務（ウ

ォーターPPP 事業導入可能性調査業

務）の履行実績

(c) 本業務に従事予定の管理技術者

について、同種業務実績における管

理技術者としての業務実績の有無

(d) 本業務に従事予定の管理技術者

について、「技術士（上下水道部門 下

(a)(b)(c)(d)について、質問事

項のとおりで問題ございませ

ん。

水道）」または「技術士（上下水道部

門 上水道及び工業用水道）」の資格

の有無

■質問事項

加点対象に該当する場合に提出する

「確認できる資料」の提出方法及び

提出期限等について教えてくださ

い。

・(a)については、会社概要書（様式

３）の「認証取得状況」に記載し、

資格証（写し）を添付して、参加表

明書の提出期限までに提出すること

で宜しいでしょうか？

・(b)については、受注実績調書（様

式 5）に記載し、TECRIS または契約

書の写し等の業務内容が分かる証跡

を添付して、企画提案書の提出期限

までに提出することで宜しいでしょ

うか？

・(c) (d)については、任意様式の管

理技術者調書や配置技術者調書に記

載し、TECRIS または業務実績が分か

る証跡、及び資格証（写し）を添付

して、企画提案書の提出期限までに

提出することで宜しいでしょうか？

3
プロポーザル

公募要領
２～３

■参加表明手続き

■企画提案書の提出

「参加表明書」および「企画提案書」

の提出部数についてご教示くださ

い。

※正：〇部、副：〇部など

参加表明手続き

正：１部

副：０部

企画提案書

正：１部

副：９部

でお願いします。

4
プロポーザル

公募要領
５

■その他 ５．

主たる業務以外の一部業務の再委託

は認めていただけますでしょうか？

再委託について認めておりま

すが、再委託先の選定にあた

り、貴社の責任のもとで適切な

選定をお願いいたします。

担当 ： 浪江町役場 住宅水道課

 上下水道係 担当

ＴＥＬ：0240-34-0231

ＦＡＸ：0240-34-2145